ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERICRO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<14 NOV 2022 12:35:36>

2022

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021

(Cifras en pesos)

2021

26,166,350.48
13,393,018.28

2,278,673.06
0.00
0.00
0.00

0.00

41,838,041.82

0.00
0.00

267,017,977.50
43,675,728.20
46,980,00

-10,756,795.19

0.00
0.00

0.00

299,983,890.51

10,532, 566.34
5,683,775.,01

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

16,216,341.35

0.00
0.00

235,702, 490.44
16,130,019.97
46,980.00

-10,756,795.19

0.00
0.00

0.00

261,122,695,22

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGRR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGC PLRZO

TiTULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA

Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLARZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO.......020- wainininpierees: T

HACIENDA PUBLICR / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Padgina 1 de 2

11,323,329.98
8,942,810.57
0.00

0,00
0.00

0,00

0.00
0.00

20,266,140.55

0.00
120, 000.00
0,00
0.00
0.00

0.00

120,000.00

20,386,140.55

157,875,016.98

36,929,362,83
3.16
120,945, 650.99

19,187, 668.32
4,207,438.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

23,395,106.32

0.00
120,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00

120,000.00

23,515,106.32

157,875,016.98

36,929,362.83
3.186
120,945,850.99



TOTAL DEL ACTIVO.

<14 NOV 2022 12:35:36>

341,821,932.33

MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Bl 30 de Septiembre de 2022 y 2021
(Cifras en pesos)

277,339,036.57

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO [AHORRO /
DESAHORRQ)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
POBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO......ccaasasnns

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

S 8

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

HUEJOTZINGO, PUE.
2021-2024

2022

2021

163,560,774.80
67,139,451.53
94,257,523.71
0.00

0.00
2,163,799.56

0.00
0.00

321,435,791.78

341,821,932.33

95,948,913.27
8,080,737.75
85,704,375.96
0.00

0.00
2,163,799.56

0.00
0.00

253,823,930.25

277,339,036.57



