

## MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
 Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021  
 (Cifras en pesos)

	2022	2021		2022	2021
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y equivalentes	26,166,350.48	10,532,566.34	Cuentas por pagar a corto plazo	11,323,329.98	19,187,668.32
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	13,393,018.28	5,683,775.01	Documentos por pagar a corto plazo	8,942,810.57	4,207,438.00
Derechos a recibir bienes o servicios	2,278,673.06	0.00	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0.00	0.00
Otros activos circulantes	0.00	0.00	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
<b>TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>41,838,041.82</b>	<b>16,216,341.35</b>	<b>OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO</b>		
			<b>TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>20,266,140.55</b>	<b>23,395,106.32</b>
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00	Documentos por pagar a largo plazo	120,000.00	120,000.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	267,017,977.50	235,702,490.44	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Bienes muebles	43,675,728.20	36,130,019.97	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
Activos intangibles	46,980.00	46,980.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	0.00	0.00
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-10,756,795.19	-10,756,795.19	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Activos diferidos	0.00	0.00	<b>TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>120,000.00</b>	<b>120,000.00</b>
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	<b>TOTAL DEL PASIVO.....</b>	<b>20,386,140.55</b>	<b>23,515,106.32</b>
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>299,983,890.51</b>	<b>261,122,695.22</b>	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	157,875,016.98	157,875,016.98
			Aportaciones	36,929,362.83	36,929,362.83
			Donaciones de Capital	3.16	3.16
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	120,945,650.99	120,945,650.99

## MUNICIPIO DE HUEJOTZINGO PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
 Al 30 de Septiembre de 2022 y 2021  
 (Cifras en pesos)

	2022	2021		2022	2021
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	163,560,774.80	95,948,913.27
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	67,139,451.53	8,080,737.75
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	94,257,523.71	85,704,375.96
REVALÚOS			REVALÚOS	0.00	0.00
RESERVAS			RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,163,799.56	2,163,799.56
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....	321,435,791.78	253,823,930.25
TOTAL DEL ACTIVO.....	341,821,932.33	277,339,036.57	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...	341,821,932.33	277,339,036.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.



MTRA. ANGELICA PATRICIA ALVARADO JUAREZ  
 PRESIDENTA MUNICIPAL

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 HUEJOTZINGO, PUE.  
 2021-2024

LIC. HUGO MEDINA DUARTE  
 TESORERO MUNICIPAL



TESORERÍA  
 HUEJOTZINGO, PUE.  
 2021-2024



LIC. XOCHELCHE MORALES INOZA  
 SECRETARIO GENERAL

SECRETARÍA GENERAL  
 HUEJOTZINGO, PUE.  
 2021-2024